
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
 Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

 Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2018 (SRP)

  
Às 15:37 horas do dia 10 de julho de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE OCELO ROCHA CAMPOS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
59570001387201756, Pregão nº 00002/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO
Descrição Complementar: Kit de irrigação familiar por gotejamento, com capacidade para irrigar área de 500 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.211,8700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NETAFIM BRASIL SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE IRRIGACAO LTD , pelo melhor lance de R$
498,0000 e a quantidade de 1.500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/05/2018
16:49:33 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 11/06/2018
16:51:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NETAFIM BRASIL SISTEMAS
E EQUIPAMENTOS DE IRRIGACAO LTD, CNPJ/CPF: 00.549.740/0001-81,

Melhor lance: R$ 498,0000

Homologado 10/07/2018
15:37:22

JOSE OCELO
ROCHA
CAMPOS
JUNIOR

 
Item: 2
Descrição: CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO
Descrição Complementar: Kit de irrigação familiar por gotejamento, com capacidade para irrigar área de 500 m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.211,8700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 650,0000 e a quantidade de 500
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
11/05/2018
16:49:33 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 11/06/2018
16:52:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LPF COMERCIO DE
SEMENTES EIRELI, CNPJ/CPF: 10.257.026/0001-73, Melhor lance: R$

650,0000

Homologado 10/07/2018
15:37:30

JOSE OCELO
ROCHA CAMPOS

JUNIOR



 
Item: 3
Descrição: CAIXA D´ÁGUA
Descrição Complementar: Caixa d´água de polietileno de 500 L com tampa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 162,8200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 98,5000 e a
quantidade de 1.500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/06/2018
16:37:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORTLEV INDUSTRIA E
COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.921.911/0001-05, Melhor

lance: R$ 98,5000

Homologado 10/07/2018
15:37:36

JOSE OCELO
ROCHA CAMPOS

JUNIOR

 
Item: 4
Descrição: CAIXA D´ÁGUA
Descrição Complementar: Caixa d´água de polietileno de 500 L com tampa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 162,8200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,7200 e a quantidade de 500
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/06/2018
16:37:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MGS BRASIL
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 25.329.901/0001-52, Melhor lance: R$

127,7200

Homologado 10/07/2018
15:37:45

JOSE OCELO
ROCHA CAMPOS

JUNIOR

 
 

Fim do documento


